Câmara dos Deputados

            Deputado Federal Danilo Forte  PSB-CE

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A EMITIR PARECER AO

PROJETO DE LEI DO NOVO CÓDIGO DE PROVESSO PENAL

REQUERIMENTO
(Do Sr. Danilo Forte)

Requer que seja realizada

audiência pública tendo como convidado o

Excelentíssimo Ministro do Superior Tribunal

de Justiça Marcelo Navarro Ribeiro Dantas

para debater sobre o Novo Código de

Processo Penal.

Senhor Presidente:

Requeiro com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que seja realizada reunião de audiência pública com a presença do

Excelentíssimo Senhor Marcelo Navarro Ribeiro Dantas, Ministro do Superior

Tribunal de Justiça para debater sobre o Projeto de Lei 8045, de 2010, do

Senado Federal, que trata do novo Código de Processo Penal.

Sala da Comissão, em   05  de  abril     de 2017.

Deputado DANILO FORTE